713

ATA DA 369ª REUNIÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO

ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO – ECAD

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e dez, às 10: 00h, a Assembleia Geral
do ECAD realizou, em caráter extraordinário, sua 369ª Reunião, no Hotel Pestana São
Paulo, à Rua Tutóia, 77 – Jardim Paulista/SP, com a presença dos Srs. Roberto Corrêa de
Mello (Abramus), Marco Venício Mororó de Andrade (Amar), Kleber da Silva (Sbacem),
Chrysóstomo Pinheiro de Faria (Sicam), Jorge de Souza Costa (Socinpro), José Antônio
Perdomo Corrêa (UBC) e da Srª Superintendente Executiva, Glória Cristina Rocha Braga.
Presentes ainda os Srs. Francisco Ribeiro (Abramus), Gisele Nunes Severo e William Netto
(AMAR); Antônio Carlos Sant’anna (Sbacem), Célia Madureira Favi e Zenaide Bareiro
(Sicam), Joelma Giro Montanaro e Sílvio César (Socinpro), Sydney Sanches (UBC).
Conforme o disposto no parágrafo 2º, artigo 23 do Estatuto do Escritório, foi eleito para
presidir os trabalhos o Sr. Roberto Corrêa de Mello, cabendo a mim, Marco Venício
Mororó de Andrade, secretariá-lo. 1) VERIFICAÇÃO DO QUORUM – Verificado o
quorum exigível para a instalação da sessão, deu-se início aos trabalhos. 2) Abertura de
Núcleo em Sorocaba/SP – Apresentada a proposta pelo Sr. Márcio Fernandes para a
abertura de Escritório do ECAD na cidade de Sorocaba – São Paulo, à Rua Padre Luiz nº
17 – 1º andar – sala 18 – Edifício Nossa Senhora da Ponte – Centro, com indicadores
financeiros e econômicos que justificam o investimento, o que foi de imediato aprovado
pela Assembleia Geral. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cabendo a mim,
Marco Venício Mororó de Andrade, lavrar a presente ata, a qual será lida e aprovada pelos
presentes. São Paulo, 18 de maio de 2010.

ABRAMUS   _______________________________
                                Roberto Corrêa de Mello

AMAR           _______________________________
                                Marco Venício Mororó de Andrade

SBACEM       _______________________________
                                         Kleber da Silva

SICAM          _______________________________
                                     Chrysóstomo Pinheiro de Faria

SOCINPRO   _______________________________
                                       Jorge de Souza Costa

UBC               _______________________________
                                      José Antônio Perdomo Corrêa

Pr
es

id
en

te
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 R
ob

er
to

 C
or

rê
a

de
 M

el
lo

 Se

cr
et

ár
io

: _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

 M

ar
co

 V
en

íc
io

 M
or

or
ó

de
 A

nd
ra

de